
___________________________________________________________________________

         

COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT)
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE
PER IL PERIODO 01/07/2014 - 31/12/2018 - BANCO DI SARDEGNA
S.P.A. gruppo BPER

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  517  data  04-07-2014

(AREA FINANZIARIA N. 51 DEL 04-07-2014)

L'anno  duemilaquattordici addì  quattro del mese di luglio, il Responsabile del servizio
CAMPESI ROMINA

Premesso :
Che con determinazione  del responsabile del servizio finanziario n. 320 del
29.04.2014 , esecutiva dei termini di legge, veniva indetta una gara per
l’affidamento. Mediante procedura  aperta, del servizio di tesoreria comunale
per il periodo 01/07/2014 – 31/12/2018 – GIG n. Z470EF7E33;
Che la concessione avrà durata di quattro anni e sei mesi, con decorrenza
dalla data di aggiudicazione  della gara , dal 01/07/2014 al 31.12.2018;
Che l’aggiudicazione del servizio è avvenuto secondo il criterio dell’offerta
economicamente vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del decreto Legislativo n.
163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
Che il bando di gara, unitamente al disciplinare, lo schema di partecipazione,
lo schema dell’offerta economica e lo  schema della convenzione  sono stati
pubblicati sul sito istituzionale dell’ente, sul sito della Regione Autonoma della
Sardegna e l’estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana n.
52 del 09.05.2014 , dal 09.05.2014 al 26.05.2014;
Che l’apertura delle offerte pervenute ha avuto luogo in data 28.05.2014 alle
ore 10,15 presso l’ufficio Servizio Finanziario ;

VISTE le determinazioni :

N. 394 del 27.05.2014 , con la quale sono stati nominati i componenti della
Commissione Esaminatrice;
N. 398 del 28.05.2014 “ Gara aperta per il servizio di tesoreria comunale
periodo 01.07.2014 – 31.12.2018 – Aggiudicazione provvisoria del servizio “;

VISTO il verbale  della commissione di gara  redatto in data 28.05.2014, dal quale si
evince l’aggiudicazione provvisoria del servizio in oggetto al Banco di Sardegna spa,
Gruppo BPER, fino alla presentazione dei documenti indicati in sede di
autocertificazione;

CONSIDERATO  che a seguito della richiesta da parte dell’ufficio finanziario con
prot. N. 3051 del 28.05.2014  della documentazione necessaria e comprovante il
possesso dei requisiti indicati in sede di dichiarazione sostitutiva  presentata dalla



ditta sopra citata in sede di istanza di partecipazione , è stato trasmesso regolare
Certificato di iscrizione C.C.I.A.A., autorizzazione a svolgere l’attività ai sensi degli
artt. 10 e 13 del D.lgs 385/1993,Certificato di regolarità ai sensi della Legge 68/1999
e il Documento Unico di regolarità contributiva a seguito di richiesta effettuata tramite
sportello unico previdenziale ;

RITENUTO necessario ed opportuno procedere all’aggiudicazione definitiva
dell’appaltoonde stipulare il contratto;

VISTI il D.lgs n. 267/2000 e il D.lgs  163/2006;

DETERMINA

Di affidare il servizio di Tesoreria comunale al Banco di Sardegna spa ,
Gruppo BPER, con sede legale a Cagliari V.le Bonaria n. 33;
Di dare atto che , ai sensi dell’art. 23 della convenzione , il contratto di
affidamento servizio di Tesoreria con la ditta Banco di Sardegna spa . gruppo
BPER verrà stipulato con  scrittura privata  autenticata. Tutte le spese  sono a
carico della ditta aggiudicataria. Fanno parte integrante e sostanziale del
contratto :

Schema convenzione;
L’offerta economica presentata in sede di gara;

Di provvedere alla stipula del contratto a seguito dell’aggiudicazione definitiva ;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CAMPESI ROMINA

___________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili:
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio
N. €

Lì  04-07-2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
CAMPESI ROMINA

2



Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo.

3


